NEU von Zarges:
Der Aufstieg in
Design und Technik
2
Highlights in Technik und Farbe
Nicht nur NEU sondern BESSER !
Sprossen-/Holmverbindung
Bombenfeste Sprossen-/Holmverbindung

1) Ausführung ohne Fahrbalken.
2) Bei Verwendung von 4 Dreiecksauslegern.
Bestellbeispiel:
Ihre gewünschte Arbeitshöhe ist 4,80 m. Sie bestellen: Module A+B bzw. K+B.
Sie wollen später auf 11,80 m ausbauen: Hinzukauf der Module C/D/E.
Arbeitshöhen von ca. 2,80 bis 12,00 m
Gerüstgruppe 3, Belastung 200 kg/m2 –  entsprechend
DIN 4422-HD 1004.
Basismodul wählbar als Fahrgerüst (Modul A) oder als
türengängiges Klappgerüst (Modul K*).
Mit einer Gerüstgröße von 0,75 x 1,80 bietet Ihnen das neue
Modul K* alle Vorteile eines praktischen Klappgerüsts für Arbei-
ten in geringen Höhen:
• Mit wenigen Handgriffen einsatzbereit, türengängig auch im
aufgebauten Zustand, minimaler Platzbedarf bei Lagerung und
Transport.
• Kompletter Geländerrahmen für schnellen Aufbau – wenig
Einzelteile und mehr Stabilität.
• Auf- und Abbau aller Aufbauvarianten ohne Werkzeug dank
Steckverbindungen und Schnellverschlüssen.
• Fahrbalken 1650 mm, Stahl verzinkt.
• Einschiebbare Fußplatten bei Fahrbalken
und Rahmen.
• Wetterfeste, rutschsichere Plattformen mit
geräumiger Durchstiegsklappe und Klappen-
verschluß.
• Stufenloses Verschieben des Gerüstaufbaus
auf dem Fahrbalken – einfacher Umbau bei
wandseitigem und freistehendem Einsatz.
• Spindelbare Rollen zum Ausgleich von
Boden-Unebenheiten
• Bei Gerüsthöhen 8,00 und 11,00 m:
zusätzliche, schwenkbare Ausleger, teleskop-
artig in der Höhe verstellbar.
!!
Modul A
Modul K*
*Modul K ist für optimale Türengängigkeit dimensioniert und deshalb um 25 cm niedriger als Modul A.
Dadurch reduzieren sich alle Höhenangaben entsprechend, wenn Sie statt Modul A Modul K verwenden.
NEU
NEU
NEU
Für noch mehr Einsatzfreude…
Jede Menge Zubehör für Ihren neuen Favoriten
Stützweite 1200 mm, Ausladung 540 mm.
Für Rechteckrohrholme 58 bis 114 mm.
Einhängepodest
Ideal für Stufen-/ Sprossen- und Breit-
sprossenleitern. Oberfläche mit Kunst-
stoff-Überzug. Plattform mit rutschsiche-
rem Riffelgummi.
Für Sprossenleitern. Zum
Einhängen in beliebiger
Höhe.
Für sicheren Stand auf un-
ebenem Boden. Höhenver-
stellbar bis max. 375 mm.
Passend für Rechteckrohr-
holme bzw. für Quertraverse.
Für Holme Best.-Nr. Unverb. Preisempf.
€
48/50 mm 40 911 35,96
58 mm 40 914 37,12
62 mm 40 912 37,12
68 mm 40 913 38,28
73 mm 40 915 39,44
85 mm 40 916 40,60
98 mm 40 917 42,92
für Traverse 40 925 54,52
Wandabstützung/Fußverbreiterung